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Жаз бойы бау-бақшасының маңын-
да болып, оны күтіп-баптауға бар күш-
жігерін жұмсаған ақжүректі, кең пейіл-
ді Сыр шаруалары облыс орта лығына 
арнайы барып, өнімдерін халықпен 
бөлісті. «Алтын күз – 2024» дәстүрлі 
ме рекеде арнайы дайындалған сө-
ре лер лық толды. Әдеттегідей та-
биғи азық-түлік пен ет, балық өнім-
дері және көкөністер мен жемістер 
са ты лымға шығарылды. Бұл жолы қала 
тұр     ғындарын сапалы өніммен қатар 
жайлы баға да қуантты. Жәрмеңкеде 
төбе көрсеткен шаруалардың барлығы 
нарықтан 25-30 пайыз төмен бағамен 
қы зылордалықтарға сапалы өнімдерін 
өткізуге тырысты. 

Биыл Сыр шаруалары 189 400 гек-
тар жерге егін екті, нәтижесінде 85 
600 гектар күріштен 58 центнерден 
өнім алып, жарты миллион тоннаға 
жуық Сыр маржанын жинаған. Бүгінде 
күріштен басқа да дәнді дақылдардан 
18,5 мың тонна, майлы дақылдардан 
4,9 мың тонна, картоп, көкөніс, бақша 
өнімдерінен 352,7 мың тонна, мал 
азықтық дақылдардан 327 мың тонна 
өнім қамбаға құйылған.

Қала күніне орайластырылған ау-
қым ды іс-шарада Сыр диқандарының 
1000 тоннадан астам өнімі саудаға 
шығарылды. Атап айтқанда, 200 тон-
надан астам күріш, 25 тонна ет және 
40 тоннадай балық өнімдері, 200 тонна 

картоп, 70 тонна сәбіз, 120 тонна пияз, 
150 тоннадан астам көкөніс пен жеміс-
жидек, 250 тонна бақша өнімдері, 10 
тоннадай сүт өнімдері, 10 тоннаға жуық 
кондитер өнімдері, 200 бас тоқты және 
40 тонна жем-шөп жеткізілген.

– Жәрмеңке маған ұнап жатыр. 
Үйімнің жанында, алыс емес. Баға ар-
зан, күріш, ұн, ет және балық өнімдерін 
сатып алдым. Осындай жәрмеңке жиі 
ұйымдастырылса деймін. Халыққа жақ-
сы ғой, бағалары қалтаға қонымды, 
картоп, сәбіз, пияз барлық жерде қым-
бат екені рас. Ал жәрмеңкеден оң тай-
лы бағада сатып аласың. Ұйым дас-
тырушыларға, кәсіпкерлерге ризамыз, 
халық қуана келіп жатыр, – дейді қала 
тұрғыны Төлеш Жанаева.

Әрине, жалағаштық шаруалар да 
жәр меңкеде өз өнімдерін сөрелерге 
қойып, қала тұрғындарын барынша 
қуант ты. Олай болатыны да заңдылық, 
өйт кені күз келсе, қызылордалықтар 
Жа лағаштың күрішін, Жаңадарияның 
қауын-қарбызын, Мақпалкөлдің ал ма-
сын асыға күтеді.

– Жәрмеңкеде ауданнан 60 авто-
көлікпен өнім әкелініп, жалпы құны 46 
млн 850 мың теңгенің азық-түлігі са-
тылымға шығарылды. Іс-шара бары-
сын да 200,9 тонна ауыл шаруашылығы 
өнім дері және мал азықтық жем-шөп тен 
6,5 тонна қала тұрғындарына ұсы ныл-
ды. Айта кету қажет, жәрмеңке қар-
саңында өнімдердің бағасы нарықтан 
20-30 пайызға төмен болды. Жыл 
соңына дейін Жалағаш ауданы қала 
тұрғындарын азық-түлік өнімдерімен 
қамтамасыз ету мақсатында қараша-

Көңілден шыққан жәрмеңке
Ауылдың қырманы толатын, берекелі де мерекелі алтын күз де келіп жетті. Күз – молшылықтың, 

байлықтың, берекенің мезгілі. Сыр салысынан бөлек бау-бақшамызда әбден пісіп-жетілген 
көкөністер мен жемістер, майлы ет пен балығымыз әр отбасының дастарханынан орын алып, Жер-
ананың ризығына шүкір етеміз. 

желтоқсан айларында 3 мәрте ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесін 
ұйымдастыру жоспарлауда. Алдағы 
уақытта да қажеттілік тудыратын азық-
түлік өнімдері жәрмеңке барысында 
халыққа қолайлы бағада ұсынылатын 
болады, – дейді аудан әкімінің орын-
басары Әліби Байнахатов.

Жәрмеңкеде жергілікті өнерпаздар 
өнер көрсетіп, балаларға арналған 
ойын дар ұйымдастырылып, келушілерге 
кө теріңкі көңіл-күй сыйлады. Бір сөзбен 
айтқанда, қызылордалықтар жәр мең-
кені тек сауда-саттық мақсатта ғана 
емес, бір-бірімен қал-жағдай сұрасып, 
той іспетті өткізді.

– Мен Жаңадария ауылының тұр-
ғынымын. Өздеріңіз де байқап тұрған 
шығарсыздар, Жаңадария десе, ха-
лықтың есіне бірінші қауын мен қарбыз 
түсетіні бар. Жаз бойы ауыл ма ңында 
қауын-қарбыз ектім, бүгін сол өнімдерді 
халық алдына әкеліп отырмын. Шүкір, 
сауда бар, өнімге сұраныс жоғары. 
Ең бастысы, қауын-қарбызым тұты-
ну шыларға ұнап жатыр. Әрине, маң-
дай термен, ешқандай қоспасыз 
егіл ген өнімнің тәтті болары анық. Жа-
сы ратыны жоқ, биыл шаруалар үшін 
қиындау болды, өйткені аптап ыстықта 
аяқ су тапшылығына тап болдық. Десе 
де қиындыққа берілмедік, Жер ана да 
бізді ренжітпей, осындай керемет өнімін 
берді. Міне, енді сол қауын-қарбызды 
сіздермен бөлісуге келіп қалдық, – дейді 
шаруа адамы Ғалымжан Құрақбаев.

Жалпы жәрмеңкені ұйымдастырудың 
мақсаты әлеуметтік маңызы бар 
азық-түлік тауарларының бағасын тұ-
рақ тандырып, ауыл шаруашылығы 
өнім    дерін өндірушілерден тікелей тұты-
ну   шыларға жеткізу болып табылады. 
Бас тысы, шаруалар мен тұты нушы лар-
дың көңі лінен шығып жатыр.

Жандос ЖАЗКЕН

Облыстық энергетика және тұрғын-үй коммуналдық 
шаруашылық басқармасының мәліметінше, аймақтың жылу 
беру маусымына арналған көмірдің жалпы қажеттілігі 162,5 
мың тоннаны құрайды. Оның ішінде тұрғындар үшін – 134,6 
мың тонна, ал әлеуметтік нысандарға 27,9 мың тонна көмір 
қарастырылған. Бүгінге дейін өңірге 68,8 мың тонна көмір 
жеткізілген. Бұл жалпы қажеттіліктің 42,3 пайызын құрайды. 

Қазіргі уақытта қала мен аудан көлеміндегі көмір 
қоймаларында 32,9 мың тонна нақты көмір қоры бар. 
Сондай-ақ аймақта тұрғындарды қатты отынмен қамтамасыз 
ету мақсатында 26 өңірлік оператор жұмыс істейді. Бұл 
операторлар тұрғындар мен әлеуметтік нысандардың 
көмір қажеттілігін үздіксіз қамтамасыз етуде маңызды рөл 
атқарады.

Жылу беру маусымына 
дайындық қызу

Қыстан қысылмай шығу үшін жылу беру 
маусымына дайындық жұмыстары үлкен 
жауапкершілікті талап етеді. Соның ішінде 
жыл сайын жылу қазандықтары мен жылыту 
құбырларын жөндеу, қалпына келтіру жұмыстары 
қатаң сұралады. Бұл тұрғыда Сыр өңірінде де 
дайындық жұмыстары жоспарға сәйкес жүргізілуде. 
Жылу беру маусымының уақытылы әрі тиімді 
басталуы үшін тиісті сала мамандары үздіксіз жұмыс 
істеп жатыр. Сәйкесінше, облыс көлемінде үйлер 
мен мекемелерге жылу беру жұмыстарын сапалы 
ұйымдастыру үшін барлық қажетті шара қолға 
алынған. 

– Әскери қызметке шақырылған азаматтар жергілікті әс-
кери басқару органының шақыру комиссиясына келуге мін-
детті, – деді ҚР Қарулы Күштері Бас штабы Ұйымдастыру-
жұмылдыру жұмысы департаменті бастығының орынбасары 
Фархат Айдарбаев.

Шақыру қағазы әскерге баруы керек адамның жеке өзіне 
немесе жұмысына, оқу орны бойынша ұйым басшыларына 
қол қойғызу арқылы, болмаса смс-хабарлама арқылы 
тапсырылады. Шақыру қағазын азаматтың жеке өзіне тапсыру 
мүмкін болмаған жағдайда оның келуін қамтамасыз ету тиісті 
ішкі істер органдарына жүктеледі. 

«ЖЖ» ақпарат

Әскерден қашу 
қылмыспен тең

Қорғаныс 
министрлігі мерзімді 
әскери қызметке 
шақырудың тәртібін  
мәлімдеді. Биыл 
күзде әскер қатарына 
шақырылған 20 
мыңнан астам 
азамат міндетін 
өтемесе, әкімшілік 
және қылмыстық 
жауапкершілікке 
тартылады.

Мемлекет басшысының тапсырмасына 
сәй кес, егін егу және жинау науқанын қар-
жыландыру көлемін ұлғайту шаралары қолға 
алынды. Биыл осы мақсатқа алғаш рет 5 
пайыз мөлшерлемемен 580 миллиард теңге 
бөлінді. Қаржы шаруаларға субсидиясыз, 
тікелей беріледі. Бұл өткен жылмен салыс-
тырғанда үш есе көп. 

Ауыл шаруашылығы министрі Айдарбек 
Сапаровтың айтуынша, келер жылы 
аталған бағыттағы қаржыландыру көлемін 
900 м лрд теңгеге дейін ұлғайту көзделген. 
Оның ішінде жеңілдетілген лизинг арқылы 
ауыл шаруашылығы техникасын алуға 200 
млрд теңге бөлінеді. Төмен пайызбен бе рі-
летін несиені тиімді пайдаланып, сыбай лас 
жемқорлық тәуекелдерін азайту үшін мем-
лекеттік қолдау тетіктеріне өзгеріс енгізілді.

Елде биыл мал шаруашылығы да айтар-
лықтай шираған.  Мәселен, 9 айда 796 мың 
тоннадан астам ет өндірілді. Бұл өткен 
жылдың осы кезеңімен салыстырғанда 4,5 
пайызға артық. Сүт өндіру көлемі 4,2 пайызға 
өсіп, 2,8 миллион тоннаны құраған.

Ауыл шаруашылығы өнімдерін қайта өң-
деуді дамытудың 2028 жылға дейінгі ке шенді 

жоспары аясында кәсіпорындардың жүк-
темесін ұлғайту және отандық өнімді өткізу 
нарықтарын кеңейту үшін тиісті ша ралар 
қабылданып жатыр. Сүт, ет, күнбағыс, күріш, 
жүгері және қарақұмық өң деуді 70 пайызға 
дейін жеткізу көзделген.

Министрліктің келер жылға да нақты 
жоспары айқын. Мәселен, алдағы уақытта 
егістіктерді жедел әртараптандыру жұмыс-
тары жалғасады. Ол үшін суды көп шығын-
дайтын және бір ғана дақыл түрі егілетін 
алқаптарды азайтып, көбірек пайда әкелетін 
өнім түрлерін өсіруге басымдық беріледі.

Айта кетейік, Жалағаш ауданы да биыл 
саланы толайым табыспен қорытындылады. 
Нәтижесінде аймақта «Үздік аудан» номи-
на циясын жеңіп алды. Аграрлық ауданда 
37 218 гектарға ауыл шаруашылығы 
дақылдары егілсе, оның 19 800 гектары – 
күріш. Шаруашылықтар ала жаздай баптаған 
өнімін жинап алды. Күріштің әр гектарынан 
60,5 центнерден өнім алып, қамбаға 1 197 
900 центнер өнім жиналды.

Бүгінге дейін бидай, арпа, сұлы, қант 
құмайы, мақсары, картоп, көкөніс, бақша 
дақылдары толық жинап алынған. Тарқатып 

айтсақ, 129 гектар күздік бидайдың әр 
гектарынан 13, 770 гектар жаздық бидайдың 
әр гектарынан  9, центнерден, 665 гектар 
мақсарының әр гектарынан 8,7, 200 гектар 
қант құмайының әр гектарынан 41, 40 гектар 
арпаның әр гектарынан 8,2 центнерден өнім 
жиды. Мұнан бөлек 64 центнер сұлы, 33 276 
центнер картоп, 195 центнер көкөніс, 299 650 
бақша дақылдары жиналды. Қазіргі таңда 
күрішпен қатар жоңышқа жинау жұмыстары 
жүргізілуде. Бүгінде 4850 гектар жаңа 
жоңышқаның әр гектарынан 12,5 центнерден 
өнім алынуда. Сондай-ақ 8091 гектар ескі 
жоңышқаның 191 гектары тұқымға алынып, 
7900 гектар жоңышқаның әр гектарынан 65,0 
центнерден өнім алынды.

Аудан шаруашылықтары техника пар-
кін жаңарту жұмыстарын үнемі жүргізіп ке-
леді. Биыл 1670,6 млн теңгеге 26 ауыл 
шаруа шылығы техникасын сатып алынды. 
Ал күзгі дала жұмыстарына 1027 ауыл 
шаруашылығы техникасы қатысқан. Оның 
ішінде 431 трактор, 249 комбайн, 124 жатка, 
58 жүк көлігі, 165 трактор тіркемесі бар. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Өнімде өсім бар
Ала жаздай атыз басында тер төккен диқандар күзгі науқанды да қорытындылады. Бүгінде еліміз бойынша егіннің 

98 пайызы жиналып, 25,2 миллион тонна астық бастырылған. Орташа өнім әр гектардан 15,5 центнерді құрайды. 
Диқандар 1,2 миллион тонна қант қызылшасын жинамақ. Бұл – рекордтық көрсеткіш. Сонымен қатар жем-шөп түрлерін 
де көптеп жинау жоспарланып отыр.
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Сақтансаң, сақтайды
Баспасөз конференциясы

Осы орайда аудандық сотта БАҚ 
өкілдерінің қатысуымен биыл 9 айдың 
жұмыс қорытындысы, заң үстемдігін 
қамтамасыз ету бойынша бас пасөз  
конференциясы өтті. Бас па сөз кон фе-
ренциясына аудандық сот тө рағасы 
Асылхан Мизанбаев және ау дандық 
сот қызметкерлері, құқық қор ғау са ла-
сының мамандары, жер гілікті өңір лік 
«Жалағаш жаршысы» газетінің тіл-
шілері қатысты. Жиын барысында ау-
дан дық сот төрағасы Асыл  хан Ми зан-
баев биыл атқарылған жұмыс жайлы 
баяндады.

Төрағаның айтуынша, аталған мер-
зімде аудандық сотта барлығы 853 іс, 
нақтырақ тоқталсақ, азаматтық 403, 
әкім шілік 3, қылмыстық 44, әкім шілік 
құ қық бұзушылық 403 іс қаралған. Аяқ-
талған 403 азаматтық іс  бойынша 28 
сот бұйрығы,  221 ше шім шығарылса, 
112 іс тоқтатылған, Ал 38 іс қараусыз 
қалдырылып, 4 іс басқа соттың қа рауы-
на жолданған. Тоқтатылған аза маттық 
істерге қатысты медиация бойынша 
110, оның ішінде сотқа дейінге хаттама 
негізінде 83 іс қаралған. Азаматтық істер 

бойынша ең көп қаралған даулар шарт 
бойынша міндеттемеден туындаған 
дау  лар 234,  неке бұзу 45, кәмелетке 
тол маған балаларды асырап бағу үшін 
али мент өндіру жайлы талаптар 27, 
заң  дық маңызы бар фактіні анықтау 
жайлы арыздар 24, әкімшілік істер 
бойын ша 2 іс медиация тәртібімен 
тоқтал ған, 1 іс қанағаттандырудан бас 
тартылған.

– Қылмыстық істер бойынша 44 іс 
аяқталса, үкім шығару арқылы 27 іс, 
сондай-ақ 11-і тоқтатылды. Медиация 
тәртібімен 8-і татуласты, соттылығы 
бойынша 6 іс жолданып, 30 азамат 
сот  талды. Оларға тағайындалған жа-
за түрлері бойынша 5 азамат қо ғам дық 
жұмысқа тартылды, 18-інің бас бос-
тан дығын шектеу, 4-еуін бас бостан-

ды ғынан айыру, 2 азаматқа айыппұл 
салынып , 1 азаматқа шартты жаза 
та ғайындалды. Аяқталған істердің 
санат тарына тоқталсам, онша ауыр 
емес санаттағы қылмыс – 9, ауырлығы 
орташа қылмыс – 6, ауыр қылмыс – 
14, теріс қылық санатындағы қылмыс 
– 15. Аяқталған  қыл мыстық істердің 
ең көп қаралған қылмыс санаты 
бойынша ҚР ҚК-нің 188-1 бабы, мал 
ұрлығы бойынша 1 іс қаралды, ҚК-нің 
188-бабы, ұрлық, яғни бөтеннің мүлкін 
жасырын жымқыру 10 іс, ұсақ-түйек 
жымқыру 3 іс, есірткі затын заңсыз егу, 
тасымалдау санатында 11 іс назарға 
алынды. Алаяқтық бойынша 3 іс 
қаралып, аяқталды.

Жалпы жаза тағайындалғандары 
бойынша айыппұл 123, ескерту 20, 

қамаққа алу 43, көлік құралын басқару 
құқығынан айыру 2, көлік құралын 
бас қару құқығынан айыру қосымша 
жаза ретінде 7 адамға қолданылған. 
Әкімшілік құқық бұзушылықтың ең 
көп қаралған санаты бойынша жеке 
бастың құқықтарына қол сұғатын, оның 
ішінде ұрып-соғу, отбасы-тұрмыстық 
қатынастарда тұратын адамды ұрып 
соғу бойынша 75 іс қаралған.

Баспасөз конференциясын қоры-
тын  дылаған сот төрағасы алдағы уа -
қытта да сот төрелігінің сапасын арт -
тыруға, сот жүйесін нығайтуға бар  лық 
шаралар қолданылатынын ай тып, бас-
пасөз конференциясына қатысушы лар-
дың сұрақтарына жауап берді

Жандос МАХМҰТҰЛЫ

Сот төрелігін жетілдіру – қоғам талабы
Сот жүйесін жетілдіру, 

бұл бағыттағы шараларды 
сапалы жүзеге асыру 
– заң үстемдігін 
қамтамасыз етудегі басты 
басымдықтың бірі. Себебі 
қарапайым халықтың сот 
пен судьяға деген сенімі 
билік пен мемлекетке деген 
сеніммен бірдей. Би – 
түзу, билік – әділ болсын. 
Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаев 
еркін елдің ертеңін адам 
құқығының қорғалуы 
және заң үстемдігімен 
байланыстырады. Әлбетте 
бұған Ата заң кепіл. 

Иә, бұған дейін редакцияның шы-
ғармашылық тобы «Ауыл тынысы» 
деген айдар аясында елді ме кен-
дер дің бүгінгі тынысын, ондағы мә-
селелерде басылым бетінде көтерген. 
Кешегі аптада кезекті сапарымыз 
Аққұм ауылдық округінде  жалғасты. 
Тарқатайық...

Әлеуметтің әлеуетін 
арттыру маңызды

Негізінен елді мекен жұрты егін 
егу, мал өсіру, жалпы ауыл шаруа-
шылығы өнімдерін өндірумен және 
оны өңдеумен айналысады. Әлеу мет-
тік жағдайына келсек, 1800-ге жуық 
адам мекен еткен ауылда жұмыс-
сыз дық денгейі 3 пайызды құрайды. 
Кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі 2021-
2025 жылдарға арналған ұлттық жоба 
бойынша 5 ауыл тұрғыны жастар 

практикасына, 2 ауыл тұрғыны  «Күміс 
жас» жобасына, 3 ауыл тұрғыны 
«Әлеу меттік жұмыс» орындарына ор-
на ластырылып, 12 ауыл тұрғыны тұ-
рақты жұмыс тапқан.

Мемлекет басшысының бұған де-
йінгі 10 мың адамға 100 жаңа жұмыс 
орнын құру жөніндегі арнайы тапсыр-
масы бар. Атынбек Асанбеков осы 
бағытта нақты жұмыстар жүзеге асып 
жатқанын айтады. Мәселен, осыған 
дейін Аққұмда  10 жаңа жұмыс орны 
ашылған. Биыл жұмыссыз ретінде 46  
тұрғын тіркелсе, оның 12-сі тұрақты 
жұмысқа орналасқан, 34 адам ақылы 
қоғамдық жұмысқа тартылды.

Кәсіпкерлік алға басқан

Ауыл әкімі Алтынбек Асанбеков 
жүзге жуық шағын және орта кә сіп-
керлік нысаны барын айтады. Бүгінде 

оның 95-і нақты жұмыс жасап тұр. 
Жергілікті жұрт кәсіп ашуда мем-
лекеттік бағдарламаларды тиімді 
пай даланып отыр. Мәселен, Ауылдық 
округ бойынша «Бастау Бизнес» 
кәсіпкерлік негіздерін 7 ауыл тұрғыны 
оқып, барлығы қайтарымсыз грантпен 
кәсіп ашқан. Ал «Ауыл аманаты»  
жобасы бойынша 1 адам суармалы 
жерлердегі өсімдіктерді бүрку үшін 
квадрокоптер алуға қаржылай қол-
дауға ие болған. Жоба құны – 11,4 
млн теңге. Сонымен қатар 2 ауыл 
тұр ғыны арнайы техника, 1 ауылы 
тұр ғыны асыл тұқымды мал алу үшін 
құжат дайындауда.

– Аққұмда биыл атқарылған қыз-
меттер  Президент Жолдауынан, сон-
дай-ақ Үкімет қабылдаған бағдар-
ламалардан туындайтын міндеттерді 
орындауға, облыс, аудан әкімінің 
қаулы, шешім және хаттамалық тап-
сырмаларын орындауға бағытталған. 
Өздеріңіз көріп отырғандай, ауылда 
егін және мал шаруашылығы қар-
қын ды дамыған. Ауылдық округ бо-
йын ша 2 заңды тұлға, 14 шаруа қо-
жа лық, 5 бюджеттік мекеме және 
пошта байланыс бөлімшесі, учаскелік 
по лиция пункті, бір мешіт халыққа 
қызмет көрсетеді, – дейді Алтекең.

Қос салада қарқын бар

Иә, Аққұмдағы ағайынның ауыл 
ша руашылығы саласында табысты 
еңбек етіп отқанын аңғару қиын емес. 
Әсіресе олар күнделікті тұрмыс-тір-
шілігін мал шаруашылығымен байла-
ныстырады. Қазірдің өзінде жеке 
отбасыларда 1668 мүйізді ірі қара, 
1853 жылқы, 825 қой, 728 ешкі, 74 
түйе, 1006 үй құстары есепке бар. Ал 
мал шаруашылығымен айналысатын 

Аққұмда ауқымды жұмыс бар

Аққұмға бұған дейінгі сапарымызда ауылдағы ағайынның талап-тілегіне жол сапасы 
арқау болған. Ішкі көшелер сапасының сын көтермейтінін біз де жақсы білеміз, жергілікті 
билік бұған қатысты арнайы жобалар дайындалғанын айтумен шектелетін. Кешегі апта 
ауылға тағы жолымыз түсті, Аққұмды аралап, елді мекеннің тыныс-тіршілігімен таныстық. 
Байқағанымыз, ауылда соңғы уақытта жергілікті жұрттың талап-тілегіне ерекше мән 
берілгені байқалады. Әлбетте, басқа да салалар бойынша жұмыстар жоқ емес, бірақ бізді 
ой-шұқыры көп орталық көшелердің сапасына мән берілгені қуантты.

шаруа қожалықтарда 609 мүйізді 
ірі қара, 670 жылқы, 125 қой, 94 
түйе есепке алынған. Ауылда биыл 
2112 гектар күріш, 745 гектар жаңа 
жоңышқа,75 гектар мақсары егіліп, 
706 гектар ескі жоңышқа күтімге 
алын ған. Кешегі күзгі науқанның қоры-
тындысымен ауыл еңбеккерлері егін 
шаруашылығын толайым табыспен 
қорытындылады. Жалпы жер көлемі 
15 500 гектарды құраса, оның ішінде 
10008 гектары – ауыл шаруашылығы 
жерлері. Мұнан бөлек 5212 гектар 
жайылымдық, 246 гектар шабындық 
және 4550 гектар егістік жер тағы бар.

Ауылдағы алтын ұя

Елді мекендегі 420 орындық №38 
орта мектеп 1974 жылы пайдалануға 
берілген. 2012 жылы білім ордасына 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Қазіргі таңда онда балалардың са-
палы білім алуына барлық жағдай 
жасалған.

Бүгінде ауылдағы алтын ұяда 400 
оқушы білім алад. Ондағы 58 мұ-
ғалімнің 96,5 пайызы – жоғары білімді 
маман. Биыл білім ошағын 25 оқушы 
бітірген. ҰБТ-ға 22-сі қатысып, бүгінде 
19 түлек мемлекеттік грантпен жоғары 
оқу орындарында білім алуда. Биыл 
бұл нысан жылу маусымында 9 тонна 
дизель отынымен тамтылған. Әлі 65 
тонна дизель келеді деп күтілуде. 

Ауылдық округте №7 «Шұғыла» 
балабақшасы жұмыс жасайды. 1975 
жылы пайдалануға берілген нысан 
120 балаға арналған. Қазіргі таңда 

105 бала қамтылған. Онда 40-қа 
жуық адам жұмыспен қамтылған. Ба-
лабақша ғимаратына да 2016 жылы 
күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілген. 
Екі жыл бұрын тағы да  ағымдағы 
жөн деу жұмыстары жүргізілді. Ба ла-
бақша жылу маусымында 5,7 тонна 
дизельмен қамтылған. Енді 42 тонна 
дизель келеді деп күтілуде. 

Ауыл тұрғындарына 10 төсектік 
күндізгі стационарлық дәрігерлік ем-
хана қызмет көрсетеді. Медици на-
лық нысан 1975 жылы пайдалануға 
бе рілген. Биыл жаңа жедел жәрдем 
көлігімен қамтамасыз етілді. Емха-
наға  3 жыл бұрын күрделі жөндеу жұ-
мыстары жүргізілді. Қазіргі таңда бұл 
нысан да жылу маусымына сақадай 
сай. Осыған дейін 75 тонна қатты 
отын жеткізілсе, алдағы уақытта тағы 
да 55 тонна көмір келеді деп күтілуде.

Аққұмда 150 орындық ауылдық 
клуб ауыл тұрғындарына қызмет 
көр сетеді. мәдениет үйі 2012 жылы 
пай далануға берілген. Онда 15 адам 
жұмыс жасайды. Мәдениет оша ғына 
2022 жылы күрделі жөндеу жасалған. 
Бұл нысан да жылы жылу маусымына 
дайын екен. Бүгінге дейін 20 тонна 
қатты отын жеткізілсе, қалғаны ал-
дағы уақытта келеді деп күтілуде. 

Елді мекенде 1 спорт орталығы 
тұрғындарға қызмет көрсетеді. 2017 
жыл салынған ғимарат 3 жыл бұрын 
қайта жабдықталып, ауыл спортының 
алға басыуына қолғабыс етуде. Қа-
зіргі таңда онда ауыр атлетика, тоғыз-
құ малық, күрес үйірмелері жұмыс 
жасайды. 

Ауылда Ауызсу жүйесі мен электр 
желілеріне 2021-2022 жылдары қайта 
жаңғырту жұмыстары жүгізілген. 
Жер  гілікті жұрт тәулік бойы сапалы 
ауыз суға қол жеткізіп отыр. Сондай-
ақ барлық тұрғын үй су өлшегіш 
құралын қондырған. Елді мекенді аяқ 
сумен қамтамасыз ету мақ сатында 1 
сутартқыш насос іске қосылған.

Жол сапасы жақсарған

Иә, Аққұмда соңғы жылдары жол 
құрылысы қарқын алып, елдің та-
лап-тілегі орындалды. Ауылдың ішкі 
көшелерінің жалпы ұзындығы 14 ша-
қырымды құрайды. Биыл ауылдық 
округте 10 көшеге күрделі жөндеу жұ-
мыстарын жүргілді. Жобаның жалпы 
құны – 457,1 млн теңге. 

– Өздеріңіз білетіндей, осыған 
дейін ауылымыздың басты мәселесі 
осы жол сапасының сын көтермейтіні 
еді. Аудан әкімінің халықпен кезде-
сулерінде де елдің мәселесі осы жол 
сапасы арқау болған. Ел ағалары 
ауылдағы ағайынның мәселесін ес-
керіп, ортақ мәселемізді шешіп берді. 
Алдағы жылға да арнайы жоба ла-
рымыз бар, барлығы осы ел ді ме кен-
нің екінші тынысын ашу ға не гізделген, 
– дейді Атынбек Асан беков.

Ауылдың абаттануына 
демеушілер де дем берді

Елді мекенде демеушілер есебінен 
де ауылды абаттандыру, көркейту-
көгалдандыру жұмыстары қарқын 
алған. Биыл «Жасталап» шаруа қо-
жа лығының төрағасы Кенжехан Жа-
диловтың демеушілігімен Бейбіт шілік 
көшесінің бойындағы 750 метр жер 
қоршалып, гүл және жеміс ағаштарын 
егу жұмыстары жүргізді. Кәсіпкер бұл 
мақсатқа 2,8 млн теңгң бөлген. Со-
нымен қатар мектептің 20 жылдық 
тү лектері «Тайман қари» мешітіне 2 
млн теңгеге ағымдағы жөндеу жұмыс-
тарын жүргізген. 

Мұнан бөлек Меңліқара Нұрқожаев 
көшесі мен орталық алаңға «Бірлік-А» 
шаруа қожалығы 1,3 млн теңгеге жа-
рықтандыру жұмыстарын жүргізді. 
1968 жылғы ауыл азаматтары Кеңес 
әс керінің Ауған жерінен шыққанына 
35 жыл толуына орай Ауғанстан же-
рін де интернационалдық борышын 
адал өтеп келген ардагерлерге арнап 
аллея ашты.

Ауылды аббаттандыру мақса тын-
да мемелкеттік бағдарламалармен 
де ілкімді жобалар жүзеге асқан. Мә-
селен, «Өңірлерді дамыту» бағдар-
ла масы бойынша 2,2 млн теңгеге 
Қалыбай Бекенов көшесіне түнгі жа-
рық шамдары ауыстырылды. Сон-
дай-ақ Бейбітшілік және Б.Ақдау-
летов көшелеріндегі бейнебақылау 
камералары жөнделіп, ауылішілік кө-
ше лердің жол белгілері жаңартылған.

Жалпы ауылда айтарлықтай өз-
геріс бар, мұның бәрі нәтижелі жұмыс-
тың жемісі деп түйдік. Бірақ бұған 
тоқмейілсуге тағы болмайды. Оны 
ауыл әкімі Алтекең де жақсы біледі. 
Алдағы жылға да нақты жоспарлары 
бар екен, ал оның нәтижесін сол 
уақыттың еншісіне қалдырдық.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Статистика бойынша тұрғын үй мен пәтерлерде өрттің шы-
ғуына негізгі себептер тұрмыстық электр және газ аспап та рын 
пайдалану кезінде, пештердің дұрыс орнатылмауы мен қолдану 
кезіндегі өрт қауіпсіздігі ережелерін бұзу, мас күйін де шылым 
тарту салдарынан, сонымен қатар электр өткізгіш те рін дұрыс 
жүргізбегендіктен болып отыр. Егер үйіңіз де немесе пәтеріңізде 
электр өткізгіш сымдарына және электр ас паптарына зақым 
келсе, тез арада электр маманын шақы рыңыз.

Өртті болдырмау үшін сізге өрт қауіпсіздігі ере желерін 
сақтаған жөн. Электр және газ құралдарын қосулы қалдыр-
маңыз,сондай-ақ оған балаларды жақындатпаңыз. Уақытша 
және зақымдалған электр өткізгіш сымдарын пайдаланбаңыз.
Электресептегіштердегі электрсақтандырғыштар арнайы за-
уыт та дайындалған болуы тиіс;

Үлкен көлемдегі электр құралдарын бір уақытта қосып, 
электр жүйесіне күш түсірмеңіз. Газдың кеміп қалуын тексеру 
үшін ашық отты қолданбаңыз. Сіріңкені балалардың қолы 
жетпейтін жерде сақтаңыз. Бөлмені жылытуға бей-берекет 
қолдан жасалған электржылытқыш құралдарын қолданбаныз.

Балалардың отпен ойнауына жол бермеңіз және оларды 
қа раусыз қалдырмаңыз. Өрт және жану оқиғасы болған кезде 
тез арада телафон арқылы 101 немесе 112-ге хабарласыңыз. 
Өрт қауіпсіздігі ережесін сақтау сіздің үйіңіз бен мүлкіңізді оттан 
қорғайды.

Аудандық төтенше жағдайлар бөлімі

Тұрғын үйдегі өрт қауіпсіздігі

Тұрғын үйлер және пәтердегі өрт оқиғалары 
көбінесе сол үйде тұрып жатқан тұрғындардың 
кінәсінен болып жатады. Сұрапыл апатты кұбылыс 
жылдар бойы жиылған мүліктерді аяусыз жойып, 
адамдарға қайғы-қасірет әкелуде. Көбінесе өртке 
себепші өздері, олардың көршілері, балалары болып 
жатады.
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Аталған баяндаманың «Тергеу құ-
жат тары мен істерін жалған жасау және 
бұрмалау, арандату» атты бөлімінде 
Түрікменстандағы «Алашорда» контрре-
волюциялық ұлтшыл ұйымына қатысты 
тергеу ісі туралы мәліметтер бар.

1937 жылдың желтоқсан айында 
Түрікмен КСР Ішкі істер халық комиссары 
Нодев орнынан алынған. Оның орнына 
Ашхабад теміржол-транспорт бөлімінің 
НКВД бастығы С.Монаков (1897-1939) 
тағайындалды. Ол республиканың Іш-
кі істер халық комиссары болған ке-
зін де жазықсыз адамдарды жаппай 
тұт қындау, «үштікпен» азаматтарды 
заң  сыз соттау, арандатушылық, жалған 
құжат жасақтау, ұпай жинау және ор та-
лықты алдау, жалған ақпараттар беру 
жүргізілді. С.Монаков кейінгі жаппай 
жа залау операцияларды жүргізу ке-
зінде жедел топтар мен аудандық бө-
лімшелерге зиянды элементтерді тұт-
қын дауға «лимит» белгіледі. Тыңшы лық 
жасау, жауларды табу секілді «үш тік тің» 
қарауына ұсынылған басқа да істерге 
бақылауды өзі жүзеге асыр ды. Тергеу 
істерінде кез келген аран да тушылық 
пен жалғандықты қолдап, көтермелеп 
қана қоймай, өз ап  па рат  тарының қыз -
меткерлеріне шпион, зиянкестер, лаң -
кестік және өзге де контр рево люциялық 
ұйымдар ту ралы істерді қол дан жа-
сауға тікелей тап сыр малар берді. Қыз-
меткерлерден тергеудегі адамдардың 
қиналған дауысы кабинетіне естілетін-
дей етіп қинап-жазалауды талап етті. 
Ал тергеушілер Монаковтың бұл та-
лабын бұлжытпай орындады. Қа мауға 
алынғандардың қинағандағы жан даусы 
мен айқайы жапсарлас көшелер мен 
халық комиссариаты ғимаратына ірге-
лес орналасқан үйлердің тұрғындарына 
да естілді.

1938 жылдың басында С.Монаков 
және оның ең жақын серіктесі, Түрік-
мен КСР НКВД-сы 5-бөлімінің бастығы 
Пашковский тұтқынға алынған жа зық-
сыз азаматтарға «жаппай конвейер», 
«шұңқыр», «камералық өң деу», «ылғал-
ды камера», «штаттық куә гер лер» сияқ-
ты өздері ойлап тапқан жазалау түрі 
мен әдісін кеңінен қолданды. «Кон -
вейер де» немесе сол кезде «конфе-
рен циялар» деп аталғандай, тұтқын-
дал  ғандарды топтық ұрып-соғу, 
азап  тау ұйымдастырылды. Тұтқын дал-
ған  дардың айғақтарын боп-са лау дың 
ең шектен шыққан тәсіл дерінің бірі сөз-
сіз «шұңқыр» деп аталды.

Тергеу барысында қамауға алын-

ғандардан жауап алудың бұл әдіс-тә-
сілдерін Красноводск НКВД-сы же дел 
тобының бастығы А.Диментман жиі 
қолданатыны анықталды. Баян да мада 
есімі ерекше аталатын А.Ди мент ман 
Түрікменстандағы қазақ ұлтшыл да ры-
ның жасырын «Алаш-орда» ұйы мын 
ашып, әшкерлеуге белсене кірісті.

1937 жылдың тамызында Түрікмен 
КСР-і Красноводск НКВД-ның бастығы, 
жедел уәкіл А.Диментман «Қа ра бұ-
ғазхим» трест карьерінің меңгерушісі 
Қонысовты тұтқынға алды. НКВД жен-
деті Красноводск қаласы мен Тү рік-
мен станның басқа аудандарында қа -
зақ ұлтшылдарының ұйымы бар екені 
туралы арандатушылық ай ғақ тар 
алу  ға Түрікмен КСР Ішкі істер ха лық 
ко  мис сары Нодевпен «үштік» тара-
пы    нан Қонысовты айыптау туралы келі-
сімге келді. Бірақ тұтқындауға дейін 
Қонысовты айыптап, соттау үшін еш-
қандай деректердің жоқтығына қара-
мас тан, заңдылықты өрескел бұзып, 
тұт  қындайды. Красноводск НКВД-ның 
жедел тобы Қонысов, Жетыкбаев, Еле-
месов және басқаларды қамауға алды.

Тікелей бастығы Нодевтің қол дауы-
на сүйенген Диментман Қонысовты ату 
жазасына кесу туралы алдын ала жүр-
гізілетін тергеусіз-ақ «үштіктің» ше шімін 
шығартып алды. Бұл алдағы уақытта 
жүргізілетін тергеу кезінде Қонысовтан 
«ұялмау» үшін қажет болды. Жендет 
Қонысовқа «шұңқыр» әдісін қолданған. 
«Үштіктен» ату туралы шешімге қол 
жет кізген Диментман Қонысовтың қо-
лын байлап, үкімді орындау мақса тын-
да ату орнына алып келеді. Тек аты лар 
алдында оған «үштіктің» ше шімі оқылып, 
таныстырылады. Атуға дайындалған 
шұңқыр басына кел геннен кейін А.Ди-
ментман Красноводск ауданында 
«Алаш орда» контрреволюциялық ұлт-
шыл ұйымы бар екені туралы куәлік бе-
руге Қонысовтың жауабын күтеді. Со-
нымен бірге А.Диментман егер Қонысов 
оған қажетті айғақтар беруге келіссе, 
«үштіктің» шешімі жойылып, өмірінің 
сақталатынын ескертеді.

Жазықсыз Қонысов өзінің кінәсін 
жоққа шығарып, «Алашорда» ұйымына 
мүше емес екенін мәлімдейді. Алайда 
жендеттер Қонысовтың көзінше бір-
неше адамды атып өлтіреді. Осыдан 

кейін ғана ол Диментман бопсалаған 
айғақтарды беруге келіседі.

Сол түні Қонысовтан жедел түрде 
«жауап алынды». А.Диментман мен 
оның көмекшісі Сарычев тарапынан 
алдын ала жазылған жауап алу хат-
тамасына қол қойды. Онда Красноводск 
қаласында ұлтшыл қазақ ұйымының 
қатысушылары ретінде 40-тан астам 
адамның есім-сойы аталды. «Жауап 
алудан» кейінгі келесі күні «Алашорда» 
қазақ ұлтшылдары ұйымның мү ше-
лері ретінде хаттамада есімдері атал-
ғандардың барлығы қамауға алынды. 
Заңдылықты аяққа таптаған жендеттер 
А.Диментман мен Сарычев Қонысовқа 
қамауға алынғандарды камерада тиісті 
түрде «өңдеуді» қатаң түрде тапсырған.

Тергеушілер А.Диментман, Сарычев 
және Алексеев тұтқынға алынған 
«Алашор дашылар» аяусыз ұрып-соғу 
мен қорлауға ұшыратты. Олар үздіксіз 
азаптаулар арқылы Алаш ісі бойынша 
тұтқындалғандарды жазалауды әсте 
бәсеңдеткен жоқ. Адам төзгісіз азап-
таулардың нәтижесінде аталған ұйы-
мының ондаған, тіпті жүздеген қаты-
сушысының тізімі бар жаңа айғақтар 
пайда болды. Сол айғақтар бойынша 
ұйымға мүше деген жалған айыптаумен 
жаңа адамдар қамауға алынды. Мысалы, 
тұтқындалғандардың бірі ұлтшыл ұйым-
ның мүшелері ретінде 200 адамды 
атады. Олардың 180-і біраз уақыттан 
кейін А.Диментманның бұйрығымен 
қамалды. Осылайша, А.Диментман мен 
Сарычев Красноводск, Гасан-Кулий 
және басқа аудандардың 800-ге жуық 
тұрғынын қамтитын «Алашорда» қазақ 
ұлтшыл ұйымы туралы арандатушылық 
істі қолдан жасақтады.

Диментман мен Сарычев құрастырған 
рефераттар арқылы қамауға алынған 
сауатсыз қазақтарды аталған жендеттер 
ойлап тапқан Красноводск қаласындағы 
«Алашорда» қазақ ұлтшыл ұйымы 
туралы арандатушылық іс бойынша 
айғақтар беруге мәжбүрледі. Кейін бұл 
заңсыз қылмыстық әрекеттерді тергеп-
тексеру барысында Түрікмен КСР Ішкі 
істер халық комиссары жанындағы ин-
спектор А.Диментман басқарған НКВД 
Красноводск жедел тобы және көмекшісі 
Сарычевтің тапсырмасы бойынша қа-
мауға алынғандарды «өңдеуді» Қоны-

сов, Жетікбаев және басқалар жүргізгені 
анықталды.

Бұл тұтқындалғандардың көпшілігі 
«үштіктің» үкімімен Түрікмен КСР НКВД-
сы тарапынан атылып, сотталды. Ату-
ға кесілгендердің ішінен Қонысов пен 
Қарабұғазкөл аудандық газетінің ре-
дакторы Жетікбаев кездейсоқ тірі қалды. 
Себебі олар алдын ала жасақталған 
құжаттар бойынша атылған болатын. 
Осын дай заңсыз сұмдық істерге жол 
берілді.

Түрікменстандағы «Алашорда» ұйы -
мы «мүшелеріне» тағылған айып-тар-
дың ақылға қонбайтыны көпе-көрі неу 
еді. Бірақ бұл қараниеттілерді шімір-
кен  дірген жоқ. Осындай стандартты 
айып  таулар елдің барлық аймағында 
жүргізілді.

НКВД әскерінің Түрікменстан Ше-
кара округінің әскери прокуроры, І 
ран галы әскери заңгер Кошарский 
баян  дамасында: «Алашорда» Красно-
водск ұйымы деп аталатын іс бойын-
ша НКВД «үштігі» тарапынан сот-
тал   ғандарының арасында нақты 
жау   лардың белгілі бір пайызы болғаны 
даусыз. Тұтқындалғандар мен сот тал -
ған дардың басым көпшілігінің ертедегі 
ұлтшылдармен ортақ ештеңесі бол-
ма ған. Қызметкерлердің ісін тер геу 
барысында «Алашорда» ісімен қа мау-
ға алынғандардың барлығын тал қы-
лаудың дұрыстығын тексеру мүм кін 
бол мады. Өйткені істерді тек серу көп 
уақытты қажет етеді. Алайда КСРО 
Прокуратурасы Түрікмен КСР-і про-
куратурасына бұл мәселені арнайы 
шешуді тапсыруы қажет деп са най -
мын. Атап айтқанда, НКВД «үштігі мен» 
бас бостандығынан айыруға соттал ған-
дардың істерін қайта тексеру қажет. 
Қазіргі уақытта тұтқын-далғандардың 
кей бірі қамаудан босатылды» деп 
жазды.

Жазықсыз жандардың нақақ көз 
жасына қалған НКВД женденттерінің 
барлығы 1939 жылы тұтқынға алынып, 
ату жазасына кесілді. Сөйтіп, лайықты 
жазаларын алды. Түрікменстандағы 
«Алашорда» ісі осылайша аяқталды.

 
Аққали АХМЕТ,

тарих ғылымдарының докторы

Түркіменстандағы Алашорда ісі
1939 жылдың 23 

қыркүйегінде «өте құпия» 
грифімен Түрікмен 
кеңестік социалистік 
республикасының НКВД 
органдарында «Социалистік 
заңдылықтарды бұзу» 
істері бойынша тергеу 
қорытындылары жөнінде 
баяндама дайындалды. 
Бұл туралы НКВД әскерінің 
Түрікменстан Шекара 
округінің әскери прокуроры, 
І рангалы әскери заңгер 
Кошарский КСРО 
прокуроры М.Панкратьевке, 
Жұмысшы-шаруа Қызыл 
армиясының (РККА) 
Бас әскери прокуроры 
Гавриловтың атына 
35-беттік баяндама жіберген.

Жалпы үй иесі бұрын танысын, таны-
масын «Құдайы қонақпын» десе болды, 
жылы шыраймен қарсы алып отырған. 
Олар дың ішінде құдайы қонақты аса қатты 
қадірлеп, төрге отырғызып бар мәзірін 
ұсынған. Cебебі «Құдайы қонақты құдай 
жіберді», «Қырықтың бірі – қыдыр» деп 
пайым даған. Құдайы қонақ күту  – жайы қа-
зақ халқына ғана тән ерекше қасиет. Ол 
– қонақжайлылықтың белгісі. «Деңгене» 
дәс  түрі де осыған ұқсас. Тек сайыс ре тінде 
ұйымдастырылатын салт-дәстүрге жата-
тын дықтан сәл қызықтау көрінеді. 

Бұл дәстүр қазіргі кезде желісін 
үзген деуге болады. Ұмытылған салт-
дәстүрлердің қатарында. Мәселен, көрші 
ауылдан келген үш-төрт жігіт алдымен 
түсетін үйін сайлап алып, сол үйдің жанына 
барып «Деңгене! Деңгене жеуге келдік» деп 
айғайлайды. Ал үй иесі бұл сөзді естіген соң 

семіз бір қойды сойып, етін түгел қазанға 
салдыртады. Деңгене дәстүрі бойынша 
келген жігіттер сол қойдың етін түгелімен 
жеп, сорпасын ішуі керек. Тауыса алмаса, 
бір қойды екі қой қылып қайтаруға мәжбүр 
болған. Демек, үйге қонақ болған жігіттер 
қойдың етін түгел тауыспаса, үй иесіне екі 
қой қарыз болады деген сөз. Ертеректе 
салтанат құрған «дең гене» дәстүрін қазір 
бірі білсе, бірі білмес. 

Қазақтың салт-дәстүрлері тізбегінде 
бұ дан басқа да ұмытылған дәстүрлер 
бар шылық. Олар заман ағымына қарай, 
адам дардың өзгеруіне қарай қолданыстан 
шығып, ұмытылып барады. Жаңа ғасырға 
бейім делген халықтың, әсіресе жастардың 
мұн дай дәстүрді түсінбеуі де мүмкін. 

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Деңгене
Қазақ салт-дәстүрінде қонақ күтуге байланысты қатаң қағида көп. Өйткені 

қазақ – ежелден қонақ десе, ішкен асын жерге қоятын халық. Жол жүріп келіп 
жатқан жолаушыны «бөлінбеген еншісі бар» деп, ауылдың кез келген үйі 
сыйлап қонақ ететін болған. Бір қызығы, алты аласы, бес бересі болмаса да, 
қонақ үй иесі тойдырмаса, дұрыстап күтпесе, ашуланып кейіннен өкпе-ренішін 
айтып кететін кезі де кездеседі. Қазақ үшін мұны есту ұят, бетке шіркеу болған. 
Сондықтан халқымыз қонақты қарсы алу, шығарып салуға ерекше мән берген. 
Қонақты үй иесі қарсы алып, есікті өзі ашып үйге енгізіп, соңынан өзі кіріп есікті 
жабады. Бұл – қонақпен еріп келген «құт» бірге кірсін дегені. Ал қонақты шығарып 
саларда есікті қонақтарға аштырып, соңынан өзі жауып шығатын болған. 

Оның айтуынша, соңғы аптада республикада 171 532 
ЖРВИ жағдайы тіркелді, өткен аптамен салыстырғанда 
ЖРВИ жағдайлары 9 пайызға  төмендеген. Тұмау оқиғасы 
тір келмеген. Тұмаудан басқа Қазақстанда тұмауға жат-
пай тын вирустар да тарайды. Қыркүйекте басқа да грип-
позды емес инфекцияларға 388 сынама зерттелген, оның 
ішін де 137 сынамада оң нәтиже анықталса, оның ішінде 
риновирус 49, бокавирус 35, парагрипп 25, аденовирустық 
17, РС 7 және 4 басқа вирустар тіркелген. Сондай-ақ та-
мызда ағымдағы эпидемиологиялық маусымға тұмау және 
ЖРВИ бойынша санитариялық-профилактикалық, сани та-
риялық-эпидемияға қарсы іс-шараларды өткізу туралы ҚР 
Бас мемлекеттік санитариялық дәрігерінің қаулысына қол 
қойылған.

– Қаулыға сәйкес медициналық ұйымдардың тұмауға 
қарсы иммундау науқанын жүргізуге, тұмаумен және 
ЖРВИ-мен ауыратын науқастарды қабылдауға дайындығы, 
сондай-ақ зертханалардың тұмауға және басқа ЖРВИ-ға 
зертханалық зерттеулер жүргізуге дайындығы қамтамасыз 
етілді, – деді спикер.

ДДСҰ деректері бойынша алдағы эпидемиялық мау-
сымда тұмаудың  AH1N1,AH3N2 және В штамдары өзекті 
болады. Олар 2024-25 жылдарға арналған вакциналауға 
енгізілген. Биыл бюджет қаражатына Ресей өндірген 
«ГРИППОЛ+» вакцинасының 2 млн 207 мың дозасы сатып 
алынған. Бұл республиканың жалпы халқының 11 пайызын 
қамтуға мүмкіндік береді. 

ДДСҰ халықтың кемінде 10 пайызын вакциналауды 
ұсынған болатын. Вакцинада алдағы маусымға қарсы 
штамдар бар. Бүгінде тұмауға қарсы 769 мың адам егілген, 
вакциналау жалғасуда. Мемлекеттік бюджет қаражаты 
есебінен халықтың неғұрлым осал топтары, яғни медицина 
қызметкерлері, медициналық ұйымдарда диспансерлік 
есепте тұрған балалар, жетім балалар мен ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларға, балалар үйлеріне ар-
налған білім беру ұйымдарының балалары және  эпиде-
миологиялық көрсеткіштер бойынша вакцина алады.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Тұмаудың алдын алыңыз
Жедел респираторлық вирустық 

инфекциялар (ЖРВИ) және тұмаумен 
сырқаттанудың жыл сайынғы 
эпидемиологиялық маусымы басталды. 
Жыл сайын республикада 4-5 млн ЖРВИ 
және 2 мыңға дейін тұмау оқиғасы 
тіркеледі. Министрлік тұмау мен ЖРВИ-дің 
эпидемиологиялық жағдайына апта сайын 
мониторинг жүргізеді. Биылғы қыркүйек 
айында республикада 544 368 ЖРВИ жағдайы 
тіркелді, өткен жылдағы қыркүйек айымен 
салыстырғанда бұл көрсеткіштің 27 пайызға 
төмендегені байқалады. Бұл туралы ҚР ДСМ 
Санитариялық-эпидемиологиялық бақылау 
комитетінің төрағасы Сархат Бейсенова ОКҚ 
брифингінде хабарлады.

Инфекцияны жұқтырғаннан кейін әдетте ауру ұзақ уақыт 
бойы көрінбейді. Мұндай жағдай 10 жылдан астам уақытқа 
созылуы мүмкін. Алайда инкубациялық кезең орта есеппен 
3 аптадан 3 айға дейін, ену сәтінен бастап, вирустың тез 
көбеюіне дейін созылады.

Жұқтырғандардың 30-40 пайызында жедел респи ра-
тор лық инфекцияға ұқсас жағдай пайда болуы мүмкін. Бұл 
– жедел инфекцияның кезеңі, ол әдетте бірнеше аптаға со-
зылады және бірқатар белгілермен бірге жүреді. Яғни бұған 
температураның жоғарылауы, жұтқыншақтың қабынуы, 
лим фа түйіндерінің ұлғаюы, бас аурулары, буындардағы 
не месе бұлшықеттердегі ауырсыну, жалпы әлсіздік және 
сыр қаттану, тәбеттің жоғалуы және салмақ жоғалту, жүрек 
айнуы, құсу және іштің өту жатады.

Бұл жағдай 12-ден 15 күнге дейін созылады. Содан кейін 
ол емделмеген жағдайда да өтеді. Дегенмен лимфа түйіндері 
инфекцияның одан әрі дамуы кезінде ісініп қалады.

Зағипа САРИЕВА,
Есет батыр ауылы дәрігерлік 
емханасының зертханашысы

АИТВ инфекциясының 
белгілері мен кезеңдері

АИТВ инфекциясы  ұзақ уақытқа созылатын 
ауруларға жатады. Оны жұқтырудан ЖИТС-
тың толық клиникалық көрінісіне дейінгі кезең 
5 жылдан 10 жылға дейін созылады. Дегенмен 
қазіргі заманғы емдеу тәсілі (белсенділігі жоғары 
антиретровирустық терапия) АИТВ инфекциясының 
өршуін және оның ЖИТС сатысына өтуін 
баяулатады. Бұл АИТВ адамға толыққанды өмір 
сүруге мүмкіндік береді. Бірақ АИТВ жұқтырған адам 
басқа адамдарға жұқтыруы мүмкін.

Адам папилома вирусының алдын алыңыз
АПВ – терінің терең қабаттарына 

жыныс мүшелерінің жоғары қабаттарына 
жұғатын вирус. АПВ инфекциялары  
әдетте спонтанды түрде емделеді, 
алайда оның созылмалы түрінде ол 
жатыр мойнының обыр алды жағдайына 
алып келуі мүмкін. Әдетте АПВ инфек-
циясымен ауыратындар – жас шамасы 
16 мен 20 жас аралығы. Емделмеген 
жағ дай да жатыр мойнындағы патоло-
гия лық өзгерістер 20-30 жыл ішінде 
обыр ға әкеліп соғуы мүмкін. АПВ ин-

фек   цияларының созылмалы кезеңінде 

жатыр мойнының обыр алды өзгерістері 
байқалады. Осы өзгерістерді ерте анық-
тау – жатыр мойны обырының ал дын 
алу дың тиімді стратегиясы.

Жатыр мойны обыры – жылына 340 
мыңнан астам әйелдің өмірін қиятын, 
әлемдегі ең көп таралған, өлім-жітім 
бойынша 4-ші онкологиялық ауру. Қа-
зақстанда  ЖМО әйелдердегі барлық 
қатерлі ісіктердің ішінде 2-ші орында 
тұр. Елімізде жыл сайын  1600 жағдай 
анықталса, 500 әйел осы патологиядан 
қайтыс болады. Бұл күніне 2 әйел 

Қыркүйек айынан бастап 11 жастағы 
қыздарға адам папилломасы вирусына қарсы 
жаппай екпе салу жұмыстары басталды. Ең 
алдымен АПВ несімен қауіпті және алдын 
алудың маңыздылығына тоқталып өтсек. 
АПВ-ға қарсы вакцинация – онкологиялық 
аурулардың 82 пайызын құрайтын жатыр 
мойны обырының алдын алу. ДДҰ АПВ 
вакциналарын барлық ұлттық иммундау 
бағдарламасына енгізуді және 2030 жылға 
қарай 15 жасқа толғанға дейін барлық 
қыздардың 90 пайыз вакцинациямен қамтылу 
қажеттігін ұсынады.

көз жұмады деген сөз. Балаларды вак-
ци на циялау ата-аналарының ақпарат-
тандырылған келісімімен жүргізіледі.

Вакцинаны енгізудегі мақсат – елімізде 
жатыр мойын обырымен сырқаттанудың, 
адам папилломасы вирусымен бай ла-
ныс ты өзге де қатерлі ісіктердің жиілігін 
төмендету. Қолданылатын төрт валентті 
вакцина әлемнің жүзден астам елі 
тәжіри беден өткізген,  ДДҰ мақұлдаған, 
денсаулыққа  ешқандай кері әсері жоқ, 
қауіпсіз екпе болып табылады.

А.БЕКТАЕВА,
Аудандық аурухананың 

жастар денсаулығы дәрігері                                        
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Иә, қоғамда өзінің іс-әрекеті үшін 
қызу тал қыға түсіп, буллингке ұшы-
рағандар көп-ақ. Мәселен, талқы жасап, 
сараптап оты ратын фейзбуктегі жұрт 
халық ал дында жүрген әртістерді, 
әншілерді, би ліктегі саяси тұлғаларды, 
жалпы қоғамда орын алып жатқан оқи-
ғаларға пікір айтып, келемеждеу сәнге 
айнал ғандай. Десе де әлеуметтік желі 
пайда ланушылары мұны қоғамдық тал-
қы, аза маттық позициямыз деп өздерін 
ақ тап жатады. Ал психологтар қоғамдық 
талқы мен кибербуллингтің арасы тым 
жақын екенін айтады.

Бүгінде белгілі бір жетістікке жеткен 
азаматтарды, қо ғам үшін еңбек еткен 
тұлғаларды ұлттық мерекелерде мара-
пат тау әдетке айналғандай. Бірақ бұл 
дәстүрді қоғам екіұдайлы қабылдайтын 
іспетті. Себебі кейбір құр метке бөленген 
азаматтарымызды қо ғам қабылдамай, 
үлкен сынның ас тына алып жатады. 
Былтыр әнші Әли Оқа повтың «Құрмет» 
орденін төсіне тақ қаны жұрттың ашуына 
тиген еді. Осы орайда психологтардың 
айтуынша, Әли Оқаповтың жағдайы 
буллинг емес, ха лықтың қоғамдағы жағ-
дайларға үн қосуы екен.

Мұндай жағдайларға басқа қырынан 
да қарау керек сияқты. Халық бұл әншіні 
«Құрмет» орденіне лайық көрмейді. 
Жұрт тың басым көпшілігі расымен де 

осындай пікірде екен. Сондықтан аза-
маттық қоғам өкілдері, қарапайым жұрт 
«бұл марапатқа лайық па, лайық емес 
пе?» деген талдау жасаған. Сол себепті 
мұндай жағдайлар буллинг емес, 
халықтың ой-пікірі саналады-мыс.

Бұл жерде халық пен билік ойы ның 
бір жерден шықпауын көруге бо лады. 
Билікте отырған элиталық топ Әли 
Оқаповқа осы марапатты берді. Оның 
неге лайық екенін аргумент келтіріп, 
дәлелдеп берген жоқ. Ондай ақпарат 
еш жерден табылмаған. Сондықтан бұл 
дау біржақты талқыға түсті.

Қоғамдық талқылаудан бул линг 
біздің қоғамда жиі кез деседі. Оған 
мысал ретінде та  нымал немесе та ны-
мал емес адам дардың байқамай бір 
сөзді айтып қалып, буллингке ұшы -
рауын айтуға болады. Мәселен, ви-
део дан бір үзігін қиып алып немесе 
та қы рыбын оқи салып, ба сы-аяғы не 
бол  ғанын талдамай, сол сөз үшін қоғам-
дық айыптау жасауды бул линг деуге 
болады.

Сондай-ақ еңбек етіп, нан таппай, 
диванда жатып, билікті жа ман дай тын-
дар да қоғамда жетерлік. «Алма піс, 
аузыма түс» деген тәмсілді өзіне өмірлік 
серік еткен азаматтар өзінен басқаның 
барлығын сәтсіздігіне кінәлі етіп, аузына 
келгенін аталайды. 

Талай жаугершілікті, қиын-қыстау за-
манды, ашаршылықты бастан кешіріп, 
ол шеті мен бұл шетіне құс қанаты та-
латын казіргі кеңбайтақ өлкемізді, 
құтты қоныс, атамекенімізді батыр ба-
ба ларымыз, еңбекқор халқымыз бізге 
аманаттап қалдырды. Осындай ама -
натты арқалаған қазіргі ұрпақтың әлсіз-
дікке жол беріп, сәтсіздікті біреуден із-
деп, жалынып-жалбарынғаны мүлде 
дұ рыс емес. Өйткені жүрегі «Қазақ» деп 
соқ қан ұлы тұлғаларымыздың арманы 
бұл емес еді.  

Осы тұста «ұлттық тұлға» деген 
ұғым   ға келсек, тарихи тұрғыдан ұлт 
үшін, халық үшін орасан маңызы зор, 
тарихи мәні терең іс-әрекетке барған 
немесе аса жауапты тарихи сәт терде 
халық тағдырында айрықша орны 
бол ған адамға халықтың өзі осындай 
ұлт  тық, тұлғалық деңгейге кө те  ретін 
баға беріп отырған. Қазақ та ри хының 
әр кезеңдерінде осындай орасан зор 
халықтық мәні бар та рихи оқи ға ларға 
араласқан немесе осы тарихи оқи-
ғаларды басқарған, ұйымдас тыру шы, 
дипломат болған немесе асқан ер лік 
көрсеткен азаматтар халық ба тыр лары 
атанған. Ұлттың ұйытқысы атан ған. 
Қазақ ұлтының бағына орай әр ғасырда 
жаужүрек, батыр ұлдары мен қыздары 
болған. Міне, ұлт содан аман қалған.

«Диван батырлар» көбейіп барады
Ел тағдырын бәрінен биік қойған, ұлттың тұтастығын, жерінің бүтіндігін мақсат еткен 

қазақ батырлары тарихтың әр белесінде тұлғалық деңгейге көтеріліп, мәртебесі артып 
отырған. Ел тағдырын шешетін үлкен мәселелерге қатысып, өз ойын емін-еркін жеткізе 
алған. Яғни олар ұлттық тұлға, ұлттың қаймағы болған. Алайда ащы болса да шындық, 
бүгінде әлеуметтік желіде адамды қорлау, намысына тию, қудалау, қоқан-лоқы жасау 
сияқты кибербуллинг түрлері кең етек жайды. Қоғамда «Диван батырлары» аталып кеткен 
желіде пікір жазатын, тұлғаның жеке басына тиісетін топ құмырсқадай қаптады.

Жуырда Талғар қаласында елді 
шу латқан қайғылы оқиға болды. Бұл 
жағдайды қарасаң, Орталық Азияның 
ба рысы атанған Қазақ елінің жастары 
бүгінде шибөріге айналғандай. Кә ме-
лет   жасқа толмаған жасөспірімді ор-
да бұзатын жасқа келген азаматтар 
ана сының көзінше ұрып-соғып, аяусыз 
өлтірген.  Қазақ жерінің бір сүйемін де 
жау дың қолына бермеген батыр ата-ба-
баларымыз осындай ұрпақты арман етті 
ме? 

Ал біз болсақ, Тикток-қа «За Шер-
зата» деген жалған намыспен, жылы үйде 
жатып «Атта ныңдар, қылмыскерлердің 
жазасын бе реміз» деп провакациялық 
контенттер түсіріп, өзімізбен-өзіміз әлек 
болудамыз. Халық биікке көтерген, ар-
дақтап, аттарын аңызға айналдырған 
батырлардың бүгінгі ұрпағы, Тиктоктан 
немесе астындағы диванынан әрі аса 
алмай отыр.

Айтып-айтпай не керек, қазақ ба-
тырларының білектің күшімен, най за-
ның ұшымен қорғап қалған қасиетті, 
кең байтақ Қазақ жері, ұлттық идея-
логиямыз, туа біткен болмысымыз бізге, 
бүгінгі ұрпаққа мұра болып қалған бас-
ты игілік деп бі луге міндеттіміз. Туған 
жерді қорғау, сақ тау, келер ұрпаққа 
аманаттау, ел бірлігі, ел ынтымағы 
идея сы бізге жеткен барлық тарихи мұ-
ра лардың алтын арқауы болып қала 
бермек.

Ел басына қиын күн туған заманда 
бабаларымыз бірлікті ту етсе, бейбіт 
күнде бір-бірімізді алауыздыққа үнде уі-
мізді неге жоримыз? Қай кезде де ымы-
рамен іс қылған елдің іргесі сөгіл ме сін. 
Біздің басты мүддеміз осы болса игі. 

Жандос ЖАЗКЕН

Жалпы Мәдениеттегі ауылдық клуб -
тың бұған дейінгі жетістіктері де аз емес. 
Бұл ондағы үйірмелердің нәтижелі 
жұмыс жасап жатқанын аңғартса керек. 
Ауыл дық клуб меңгерушісі Алеша Тұр-
ма  ханов осыған дейін мәдениет үйі жа-
ны нан 5 үйірме ашылғанын ай та ды. Бү-
гінде онда 50-ге жуық бала қам тылған. 

– Мәдениет – атына заты сай ауыл. 
Халықаралық байқауда жас өрендеріміз 
соны тағы бір делелдеп отыр. Мұнан 
бөлек «Қуыршақ», «Қолөнер», «Ән» 
және «Көркемсөз» үйірмесі жұмыс жа-
сайды. Ондағы балалардың да бұған 
дейінгі жетістігі көп. Балалар шы ғар -
машылығын шыңдап, табанды еңбек 
етіп жатқан әріптестеріммен мақ тана-
мын. Алдағы жоспарымыз көп, үлкен 
өнер жарыстары да бар, қазір соған қы-
зу дайындық үстіндеміз, – дейді Алеша 
Тұрмаханов.

Айта кетейік, аталған өнер ұжымы 
халықаралық байқаудың аудандық 
ірік теу кезеңінде де дараланды. Об-
лыстық кезеңде 10-нан астам би то-
бы ның арасынан оза шауып, бас бәй-
гені иеленген. Кешегі халықаралық 
байқауда атына заты сай өнер ұжымы 
«Кербез» халық биін орындаған. Ал 
екінші кезеңде эстрадалық үнді биімен 
көпшіліктің қошеметіне бөленді.

«Кербез» би тобының жетекшісі 
Жан сая Төлегенқызы шәкіртерінің бұ-
ған дейін де өнер жарыстарында топ 
жа рып жүргенін айтады. Мәселен, «Жа-
лынды жастар» қоғамдық бірлестігінің 
ұйымдастыруымен өткен «JasSTAR» II 
республикалық-халықаралық балалар, 
жасөспірімдер және жастар фестиваль-
конкурсында республикалық бай қауға 
жолдама алған. Ауданда ұйымдас ты-
рылған XXYI «Бозторғай» балалар шы-
ғармашылығы байқауында об лыс тық 
байқауға жолдама алды. Т.Жүр ге нов 
ауылдық мәдениет үйінің ұйымдасты-
руымен өткен «Адал адам» мәдени-
тәр бие орталығы тұжырымдамасының 

«АRT уақыт» жоба аясында «Сырлы 
биім – елге сыйым» атты бишілер 
байқауында бас жүлде алды.

Қызылорда облыстық халық шы ғар-
машылығын дамыту және мәдени-про-
дюсерлік орталығында өткі зіл ген XXYI 
«Бозторғай» балалар шығармашылығы 
байқауынды «Кербез» би тобы бас 
жүл демен марапатталды. Мұнан бө-
лек Қызылорда қаласындағы «Ашық 
Азаматтық Қоғам» ақпарат тық-ре сурс-
тық орталығының ұйымдас тыруымен 
өткен «JasStar» балалар мен жас өс-
пірімдер және жастар фестиваль-кон-
курсында да өнерімен топ жарды. 

– Топтағы қыздардың барлығы та-

лантты, біздің міндет – бала бойындағы 
талабын шыңдау. Шүкір, жұмысымыз 
нәтижесін беріп жатыр, алдағы уа-
қытта тағы жарыстар бар. Қазір соған 
дайындық үстіндеміз. Бала бойындағы 
шығармашылықты, өнерді одан әрі 
дамыту баланың ізденуімен ғана 
жүзеге аспайды. Біз де ізденеміз, жиған 
тәжірибемізді соларға үйретеміз. Өнер 
жарысындағы осыған дейінгі ортақ 
жеңісімізді соның жемісі деп білемін, – 
дейді «Кербез» би тобының жетекшісі 
Жансая Төлегенқызы.

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Бишілер топ жарған байқау
Алматыдан ақжолтай 

хабар! Балалар 
шығармашылығына арналған 
халықаралық «Бозторғай» 
байқауында жалағаштық 
«Кербез» би тобы бас 
бәйгені жеңіп алды. Үш күнге 
созылған өнер жарысында 
Мәдениет ауылдық клубы 
жанынан құрылған би 
тобы көрерменнің ыстық 
ықыласына бөленді.

Иә, мұндағы дзюдошылар бүгінде еліміздің үздіктер 
қатарында. Олардың байрақты бәсекелерде жеткен 
жетістіктері туралы газетіміздің алдыңғы сандарында 
бірнеше мәрте қалам тербеген болатынбыз. Бүгінгі 
кейіпкеріміз Әлинұр Сәрсенбай талай спортшыны шың-
даған қарашаңыраққа 10 жасында келген.

– Әкем бала күнінде қазақша күреске қатысқан. Кейін 
басқа саланы таңдап, спорттан біржола қол үзген. Ал 
мен спорттық шежіремді 10 жасымда бастап, Өмірбек 
Кәлменов, Жайдар Есенов сынды бапкерлерден тәлім 
алып келемін. Шынымды айтсам, дзюдо үйірмесіне ең 
алдымен достарым қатысты. Олардың спорт саласында 
жеткен жетістіктерін көріп, менің де қызығушылығым 
артты. Қазір мен де үзбей дзюдо үйірмесіне қатысып 
келемін, – дейді жас спортшы. 

Бастапқыда жәй ғана достарының шақыртуымен 
келген Әлинұр уақыт өте аптаның алты күнінде де 
жаттығу залынан шықпай, спортқа әбден ден қойған. 
Нә ти жесінде байрақты бәсекелерде топ жарған ол 
– бүгінде қа зақша күрес пен дзюдо күресінен спорт 
шеберіне үміткер. 

Өткен аптада облыс аумағынан 32 жасөспірім қа-
тысқан жас палуандар додасында спортшылар қарсы-
ластарын «соқыр» жеребе арқылы анықтады. 

– Жарыста жеңіске бір табан жақын болдым. Алайда 
жартылай финалда жеңісті қолдан жіберіп алуы ма 
қарсыласымның салмағының көптігі сеп болды. Одан 
бөлек ол бұған дейін де қатарынан екі рет жеңім-
паз атанған, яғни маған қарағанда тәжірибесі мол. Ал 
биыл қарсыласым үш дүркін «Бала барысы» атанып, 
маған күміс жүлде бұйырды. Бұл жеңістің артында 
бап керлеріммен күндіз-түні үздіксіз бір жарым ай 
дайындалған еңбегіміз жатыр. Дәл осы байрақты 
бәсекеде алдынғы екі жылда жүлдесіз қайтқан 
болатынмын, – дейді Әлинұр Сәрсенбай. 

Айта кетейік, жыл басында еліміздің түкпір-түкпірінен 
жиналған мықты спортшылар Атырау облысы, Құлсары 
қаласында 2008-2009 жылы туған жасөспірімдер 
арасында «KULSARY JUDO OPEN CUP – 2024» рес-
пуб ликалық турнирінде жүздескен болатын. Аудан абы-
ройын арқалап барған 20 спортшының 8-і жүлдемен 
оралды. Соның бірі – Әлинұр Сәрсенбай. Ол бұл дода 
да қарсыластарымен 60 келі салмақта белдесіп, үздік 
үштікті түйіндеген. 

– Әлинұр мектебіміздегі болашағынан зор үміт күт-
тіретін спортшыларымыздың бірі. Ол осы уақытқа дейін 
өзінің мықтылығын бірнеше рет дәлелдеді. Алдағы 
уақытта да жеңісті жолын жалғап, аудан абыройын 
асқақтата береді деп сенеміз. Ол қазіргі таңда Мөрәлі 
Шәменовты еске алуға арналған республикалық турнир 
мен ҚР чемпионатына іріктеуге дайындық үстінде. 
Спорт шымыз бұл іріктеуден сүрінбей өтіп, чемпионатта 
топ жару үшін аянып қалмайды деп ойлаймыз, – дейді 
бапкері Өмірбек Кәлменов. 

Қазіргі таңда білім ошағында 9-шы сынып оқитын 
спортшымыз болашақ мамандығын спорт саласымен 
байланыстырады. Ол өзінің жаттықтырушылары секілді 
білек пен біліктілікті бір арнаға тоғыстырып, жасөс-
пірімдерді жеңіске жетелеуден жалықпайтын маман 
болуды көздейді. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Бала барысы 
Жасөпірімдер арасында ұлттық 

спортымызды насихаттап, жастарды 
салауатты өмір салтына баулу 
мақсатында биыл Қызылорда 
қаласында үшінші рет 2009-2010 
жылғы жасөспірімдер арасында 
«Бала барысы» өтті. Балуандар 
бәсекесінде топ жарып, күміс жүлде 
иегері атанған Әлинұр Сәрсенбай 
– №13 аудандық олимпиадалық 
резервтің мамандандырылған балалар-
жасөспірімдер мектебіндегі дзюдо 
үйірмесінің мүшесі. 


